
FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo 
Rua São Francisco Xavier, 360 – Maracanã – Rio de Janeiro/RJ 
CEP: 20.550-013 / Tel.: (021) 21359019 

 
 

RIO DE JANEIRO, 12 DE  NOVEMBRO DE 2019.        BOLETIM OFICIAL Nº 108/19 
 

 

http://www.futsalrj.com.br P á g i n a :  1 faleconosco@gmail.com 
 

 

 
 

 

COMUNICADO 
     O Presidente da Federação de Futebol de Salão do Estado do Rio de Janeiro, vem por 
meio deste, nomear o Sr. Denilton Cymbron da Silva, para o cargo de Diretor de 
Técnico. 
 

Rio de Janeiro, 12 de novembro de 2019. 

 
 

Manoel Mazaira Vazquez 
Presidente 

 
 

 

O diretor técnico no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Autorizar as funcionárias Alessandra Mota e Jacqueline Aquino para resolverem 
problemas na parte técnica dos campeonatos, dando plenos poderes para que possam 
realizar qualquer ato em prol da competição. 

Lembrando aos clubes sobre os prazos regulamentares para trocas de jogos, assim 
como as obrigações de marcar com antecedência mínima de 72 horas as partidas com 
seus mandos. Lembro ainda, que todas as solicitações deverão ser encaminhadas 
através de oficio ou email, para que possam ser avaliadas e respondidas. 

Casos que fujam da “autorização” passada, será prontamente me encaminhado para 
solução. 

Desde já solicito, e agradeço aos filiados a colaboração 
 

 

I – Parte Presidência 
 

 

http://www.ffserj.com.br/

